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Præster skal kunne mere end deres fadervor 
 
It-vest uddannelsen cand.it i multimedier sætter fokus på teologer  
med nyt uddannelsestilbud 
 
Om det ligefrem bliver normen, at sognepræsten griber til en powerpoint-præsentation af dagens 
tekst under gudstjenesten – eller lader sognebørnene mødes via Internettet - er ikke sikkert, men 
fakta er, at der nu er en reel mulighed for bachelorer i teologi for at skifte spor og vælge en 
kandidatoverbygning med it i fokus.  
Tilbuddet lanceres for første gang i år, og det har fået mange såvel bachelorer som kandidater 
med en teologisk baggrund til at søge optagelse på en ny variant af den to-årige it-vest 
uddannelse, “cand.it. i multimedier” på Aalborg Universitet.  
Specialtilbuddet til netop denne målgruppe er, at de studerende gennem uddannelsen får 
mulighed for at fordybe sig i problemerne i forbindelse med formidling af teologisk stof med 
multimedier og i andre relationer mellem it og livssyn, herunder it-etiske temaer. 
Uddannelsen tilbyder særlig undervisning og vejledning, så de studerende opnår kompetencer i at 
analysere, designe og producere multimediesystemer til brug i formidlingen af teologien.  
It-vest projektet ”IKT og livssyn” er udviklet som en række netbaserede kurser og indgår som en 
væsentlig del af det fulde studium.  
Projekterne kan for eksempel dreje sig om it-etiske problemstillinger eller projekter om 
multimedieformidling af religiøst og filosofisk stof.  
Der er tale om en fuldtidsuddannelse på kandidatniveau, hvor den studerende opnår titlen cand.it. 
i multimedier. Da store dele af undervisningen kan følges via e-learning, er uddannelsestilbuddet 
målrettet alle teologer uanset geografisk tilknytning.  
Uddannelsen henvender sig således både til bachelorer, der ønsker at afslutte deres uddannelse på 
en anderledes måde, men den henvender sig i lige så høj grad sognepræster, der ønsker at bringe 
folkekirken med ind i den elektroniske fremtid, ligesom den kan være et springbræt for 
arbejdsløse teologer til at komme ind på arbejdsmarkedet i andre sammenhænge.  
Ud over teologer, henvender tilbuddet sig med specielle projektenhedskurser også til bachelorer 
med en baggrund i filosofi og religion mm..  
Tilmeldingen til cand.it. i multimedier er lukket, men uddannelsen er åben for dispensation ved 
personlig henvendelse.  
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Fakta om IKT og livssyn 

Projektet ”IKT og livssyn” er en del af det såkaldte Flexnet-projekt under it-vest samarbejdet. Formålet med projektet 
er at levere projektenhedskurser til cand.it.-uddannelsen i multimedier ved Aalborg Universitet. Kurserne i dette projekt 
har relation til fagene filosofi, religion og teologi. Kurserne er netbaserede. Fra september 2003 tilbydes i alt seks 
netbaserede kurser. Der vil for hvert kursus være netbaseret undervisningsmateriale (tekster, opgaver, streamede 
forelæsninger), som vil gøre det muligt for en studerende med en begrænset vejledning fra underviseren at gennemgå 
kurset. Kurserne lægger op til projektarbejde med afsluttende eksamen med kursusunderviseren som vejleder (og 
eksaminator).  

 
Fakta om cand.it. i multimedier 
Kandidatuddannelsen i Informationsteknologi, Multimedier er en tværfaglig uddannelse, der sætter fokus på 
multimedieproduktion (teorier, metoder, værktøjer), æstetik, programmering, internet og hypermedier.  
Uddannelsens fire semestre er fordelt således, at de to første anvendes til arbejde dels med programmering og dels med 
multimediale metoder og teorier. Det tredje semester er praktiksemesteret, som den studerende tilbringer i en privat 
virksomhed eller offentlig institution. Alternativt kan den studerende vælge projektskrivning i dette semester. Det 
fjerde semester er specialesemesteret. 
Kandidater vil kunne indgå i erhvervsmæssige områder med tilknytning til deres bachelorfag beriget med en 
multimedial kommunikationskompetence. Egentlige multimedieproduktionsfirmaer udgør et yderligere karriereområde.  
 
 
Fakta om it-vest 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, Aalborg 
Universitet og Aarhus Universitet.  
Samarbejdet har til formål at fremme det tværfaglige samarbejde samt at styrke udbuddet af it-uddannelser i 
Vestdanmark. 
It-vest er en netværksorganisation, der samler og koordinerer på tværs af de fire institutioner og udbyder it-uddannelser 
på enkeltfag, diplom, kandidat- og masterniveau med forskellig vægtning af teknologi, design, organisation og læring. 
Under it-vest er der p.t. 22 uddannelser, der fordeler sig på tre grupper:  
 
• 12 kandidatuddannelser, der henvender sig til folk med en bacheloruddannelse eller tilsvarende. Cand.it. er et to-

årigt fuldtidsstudium, der bygges oven på en bachelorgrad. 
• 9 toårige masteruddannelser, der er kompetencegivende efter- og videreuddannelser på universitetsniveau. 

Uddannelserne henvender sig til modne mennesker, der gerne vil videreuddanne sig. Masteruddannelsen kan også 
tages som enkeltfag over en længere periode. 

• 1 toårig diplomuddannelse, målrettet datamatikere.  
 
 
 
 


